
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области  

основная общеобразовательная школа № 5  городского округа Чапаевск Самарской 

области»  Код 

 Форма по ОКУД 0609535 

 по ОКПО 33535383 
(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

 ПРИКАЗ №  93 -од 09. 01. 2024 

(распоряжение) 

О назначении куратора  и наставников 

при реализации региональной программы многофункционального наставничества  

в СП ГБОУ ООШ №5 г.о.Чапаевск-ДС «Аленушка» 

 

 На основании распоряжения Юго-Западного управления министерства образования и 

науки Самарской области от 08.04.2021 №83 од «О внедрении региональной программы 

многофункционального наставничества педагогических работников в общеобразовательных 

организациях, подведомственных Юго-Западному управлению» 

Приказываю: 
 

1.Калинину Н.В., назначить куратором по внедрению региональной программы 

многофункционального наставничества в СП ГБОУ ООШ №5 г.о.Чапаевск-ДС «Аленушка». 

2.Калининой Н.В.- куратору по внедрению региональной программы многофункционального 

наставничества в СП ГБОУ ООШ №5 г.о.Чапаевск-ДС «Аленушка»  

- организовать реализацию мероприятий по внедрению региональной программы 

многофункционального наставничества педагогических работников в СП ГБОУ ООШ №5 

г.о.Чапаевск-ДС «Аленушка» в сроки, установленные планом мероприятий, дорожной картой; 

- обеспечить достижение результатов (показателей эффективности) внедрения региональной 

программы многофункционального наставничества в СП ГБОУ ООШ №5 г.о.Чапаевск-ДС 

«Аленушка». 

3. Назначить на период с 09.01.2024г. по 31.08.2025г.: 

3.1.Учителя – логопеда Салохидинову М.А.– наставником воспитателя Карцевой Н.А. по 

организации работы по устранению профессиональных дефицитов по использованию 

нетрадиционных форм, методов работы, как средство развития детей ОВЗ; 

3.2.Калининой Н.В.: 

3.2.1.Организовать деятельность педагога-наставника  и специалиста в соответствии с планом 

индивидуальной работы. 

3.2.2..Осуществлять контроль деятельности педагога-наставника. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 
 



 

 

 

 


